
 

1 
 

 
Teoretické základy klinické medicíny 2-3  

 

Výstupy z učení  
TBL LEKCE: 07 Magda Bacáková – Karcinom Prsu [Tereza Vafková]  
 
Po absolvování této výukové jednotky bude student schopen:   

• popsat a demonstrovat samovyšetření prsu na simulátoru   

• vysvětlit obecné zásady preventivního screeningu   

• popsat screeningový program pro karcinom prsu   

• vyjmenovat příznaky karcinomu prsu   

• navrhnout vyšetření nutná k diagnostice karcinomu prsu   

• vysvětlit, jak histologický nález ovlivňují prognózu onkologického onemocnění   

• komunikovat s pacientem, který se na něj obrátí o radu, a nasměřuje ho k vyhledání odborné pomoci   

• sestavit jednoduchý genogram vycházející z rodinné anamnézy pacienta   

• rozpoznat rozsah své zodpovědnosti, a tedy nepřekročit míru svých znalostí či dovedností a že při 

každém lékařském úkonu, který bude provádět, setrvat pod odborným dohledem   

• rozpoznat typy žilních vstupů v onkologii a jejich indikace   

 


